
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Reģistrācijas Nr.LV90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmiera.lv, www.valmiera.lv 

 
L Ē M U M S  

Valmierā 
 
2021.gada 27.maijā        Nr.153 
        (protokols Nr.7, 21.§) 

 

Par grozījumiem Valmieras pilsētas 
pašvaldības noteikumos “Valmieras pilsētas 
pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 
pārvaldības noteikumi” 
 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka 
pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas), Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.un 2.punktu, kas nosaka, ka atvasinātas publiskas 
personas orgāns izdod iekšējos normatīvos aktus uz normatīvā akta pamata vai pats pēc savas 
iniciatīvas savas kompetences jautājumos, Valmieras pilsētas pašvaldības (turpmāk  – Pašvaldība)  
noteikumiem “Valmieras pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 
(turpmāk – Noteikumi), kas apstiprināti ar Pašvaldības domes 18.06.2020. lēmumu Nr.218 (protokols 
Nr.12, 16§) “Par Valmieras pilsētas pašvaldības noteikumu “Valmieras pilsētas pašvaldības 
kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” apstiprināšanu” un Pašvaldības domes 
pastāvīgo komiteju kopīgās sēdes 20.05.2021. atzinumu, 

 
Pašvaldības dome, balsojot: PAR – 11 J.Baiks, R.Gailums, A.Kupriša, A.O.Brutāns, A.Gluhovs, 
A.Skrastiņš, A.Klepers, E.Ašeradena, T.Upners, J.Jakovins, U.Jansons), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
nolemj: 
 
1. Izdarīt Noteikumos šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt Noteikumu 23.punktu šādā redakcijā: 
“23. Atbildīgā struktūrvienība katru gadu Pašvaldībā noteiktajā kārtībā izskata Kapitālsabied-

rības iesniegto gada pārskatu, atskaiti par stratēģijā noteikto finanšu un nefinanšu mērķu 
izpildi, veic vispusīgu kapitālsabiedrības darbības  iepriekšējā pārskata gadā rezultātu un 
valdes locekļu darbības izvērtēšanu, sagatavo kapitālsabiedrības darbības rezultātu iz-
vērtējumu (turpmāk - atzinums) un iesniedz to Kapitāla daļu turētāja pārstāvim un izpild-
direktoram.”; 

1.2. Papildināt Noteikumus ar 23.1 punktu šādā redakcijā: 
“23.1 Atzinumā ietver: 

23.1 1. vispārīgo informāciju par Kapitālsabiedrību; 

23.1 2. Kapitālsabiedrības Stratēģijā noteikto finanšu un nefinanšu mērķu izpildes iz-
vērtējumu; 

23.1 3. kompleksu Kapitālsabiedrības saimnieciskās darbības iepriekšējā pārskata 
gadā  analīzi (t.sk. ārējā finansējuma no projektiem, fondiem un programmām 
piesaistes izvērtējumu), ietverot ne tikai diagrammas, bet arī aprakstošo daļu, 
konstatētos faktus, rādītāju izmaiņu iemeslus un izdarītos secinājumus; 

23.1 4. Kapitālsabiedrības saimnieciskās un finanšu darbības atbilstības Kapitālsa-
biedrības Stratēģijā izvirzītajiem mērķiem izvērtējumu; 

23.1 5. priekšlikumus par turpmāko rīcību, lai nodrošinātu Stratēģijā noteikto mērķu 
sasniegšanu; 

23.1 6. Kapitālsabiedrības valdes locekļu darbības izvērtējumu. 



 

 

 

1.3. Noteikumu 1.pielikumā esošo tabulu “Kapitālsabiedrību iesniedzamie dokumenti” izteikt jaunā 
redakcijā. 

2. Lēmums stājas spēkā 2021.gada 1.jūnijā. 
 

Pielikumā: Noteikumu 1.pielikums uz 2 lapām. 
 
 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 

 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

3 

 

1.pielikums  
Valmieras pilsētas pašvaldības 18.06.2020. noteikumiem 
“Valmieras pilsētas pašvaldības kapitālsabiedrību un  
kapitāla daļu pārvaldības kārtības noteikumi”   

 

Kapitālsabiedrību iesniedzamie dokumenti 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 27.05.2021. lēmumu Nr.153) 



 

 

 
 

 Pamatojoties uz likumu KS mājaslapā publicē sekojošu informāciju 

* 
Zvērināta revidenta pārbaudītu gada pārskatu 

piecu mēnešu laikā pēc pārskata gada 
beigām 

** starpperiodu (par trim, sešiem un deviņiem mēnešiem, kā arī 
zvērināta revidenta nepārbaudītu gada pārskatu) finanšu 
pārskats, kas sastāv no: (a) bilances, peļņas vai zaudējumu 
aprēķina, pašu kapitāla izmaiņu pārskata, starpperiodu naudas 
plūsmas pārskata un pielikuma; (b) starpperiodu vadības 
ziņojums, kā arī informāciju par valdes un padomes locekļiem 
izmaksāto atlīdzību; (c) paziņojums par vadības atbildību 

divu mēnešu laikā pēc pārskata perioda 
beigām; vismaz par 5 pēdējiem gadiem 

*** Kapitālsabiedrības finanšu mērķu (saskaņā ar apstiprinātu 
gada pārskatu) un nefinanšu mērķu īstenošanas rezultātus (tai 
skaitā bilances kopsumma, neto apgrozījums, peļņas vai 
zaudējumu aprēķins, naudas plūsmas pārskats, dažādi 
kapitālsabiedrības darbību raksturojošie rezultatīvie rādītāji) 
vismaz par pēdējiem pieciem gadiem, 

Ne retāk kā reiz gadā 

**** Informāciju par saņemto valsts vai pašvaldības budžeta 
finansējumu un tā izlietojumu (ja attiecināms) vismaz par 
pēdējiem pieciem gadiem, 

  

 

Veiktās iemaksas valsts vai pašvaldības budžetā (tai skaitā 
dividendes, atskaitījumi, nodokļu maksājumi) vismaz par 
pēdējiem pieciem gadiem, 

  

 
Informāciju par īpašuma struktūru (tai skaitā līdzdalību citās 
sabiedrībās), 

pastāvīgi, atbilstoši nepieciešamībai 
aktualizējot 

 Informāciju par organizatorisko struktūru,   

 

Informāciju par katra saņemtā un veiktā ziedojuma (dāvinājuma) 
summu un saņēmējiem vismaz par pēdējiem pieciem gadiem, 

  

 
Informāciju par iepirkumiem vismaz par pēdējiem pieciem 
gadiem, 

  

 
Citu nozīmīgu informāciju, ja tā nav saistīta ar 
komercnoslēpuma izpaušanu, 

  

 Statūtus,   

 
Valdes, padomes (ja tāda ir izveidota) nolikumu vai citu tam 
pielīdzināmu dokumentu, kas regulē tās darbību, 

  

 

Informāciju par padomes (ja tāda ir izveidota) un valdes 
locekļiem (par katru atsevišķi): profesionālo darba pieredzi, 
izglītību, amatiem citās kapitālsabiedrībās, pilnvaru termiņiem, 
kā arī padomes locekļa atbilstību šajā likumā noteiktajiem 
neatkarīga padomes locekļa kritērijiem, 

  

 

Informāciju par visām paziņotajām kapitālsabiedrības 
dalībnieku (akcionāru) sapulcēm, tai skaitā par darba kārtību un 
lēmumiem, 

  

 
Atalgojuma politikas principus un informāciju par katra valdes 
un padomes locekļa atalgojumu, 

  

 
Kapitālsabiedrības ziedošanas (dāvināšanas) stratēģiju un 
ziedošanas (dāvināšanas) kārtību. 

  

 

 
 
 
 

 


